
Tamarana, 3 de setembro de 2013 Edição 344 - Ano VIII - SEMANAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 363/2013 DE 29 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ORLANDO CECÍLIO MAGALHÃES, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.020.777-5/ PR e do 
CPF/MF sob o nº 602.662.959-91, - 0,5 (meia) - Diária - para 
viagem a cidade de LONDRINA- PR, para tratar de interesses do 
Município, para transporte diário de pacientes para atendimento 
especializado, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 
e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 29 de agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 364/2013 DE 29 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. IVO APARECIDO BONIN, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 7.034.340-1/ PR e do CPF/MF 
sob o nº 028.816.219-61, - 0,5 (meia) - Diária - para viagem a 
cidade de LONDRINA- PR, para realizar expedição e retirada de 
documentos junto à 14ª Delegacia-SM-Londrina, ao Instituto de 
Identifi cação, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 
com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 29 de agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 365/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar, a partir de 01 de Setembro do corrente ano, 
a Servidora GISELE APARECIDA PLATH, Enfermeira, matrícula 
40.662, Encarregada de Serviços, passando a receber os 
vencimentos correspondentes à FG IV da Lei Municipal 661/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 30 de agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 366/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar, a partir de 01 de Setembro do corrente ano, a 
Servidora MARCELY CRISTINA FURQUIM, Enfermeira, matrícula 
40.698, Encarregada de Serviços, passando a receber os 
vencimentos correspondentes à FG IV da Lei Municipal 661/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 30 de agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 367/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder a Srª. MAGDA ZULEICA VELANI SOUZA, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.509.630-0/PR e 
do CPF/MF sob o nº 698.442.679-00 - 01 (uma) Diária - para 
viagem a cidade de CURITIBA – PR, para tratar de interesses do 
Município, para ir à PROVOPAR buscar 2.500 peças de roupa, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 30 de Agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 368/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. MANOEL YOSHIO GOTO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 594.117/ PR e do CPF/MF sob 
o nº 135.058.909-87, - 01 (uma)  Diária - para viagem a cidade 
de CURITIBA - PR, para tratar de interesses do Município, 
para participar de uma reunião junto ao DER e DETRAN, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 



Tamarana, 3 de setembro de 2013 2
Edição 344

Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 30 de agosto 
de 2013.                                                       

Paulino de Souza
PREFEITO

ANEXOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 013/2013 

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 002/2012
 
O Prefeito Municipal de Tamarana, Paulino de Souza, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 451, 
Cidade de Tamarana, portador da cédula de identidade RG nº 
4.521.625-0 SESP/PR e do CPF n.º 535.143.949-20, Convoca as 
candidatas aprovadas no Edital n.º 002/2012, Provido pelo Regime 
Celetista – Lei Municipal 380/2006, combinado com a Lei Federal 
11.350/2006 seguindo rigorosamente a ordem de classifi cação, 
para comparecerem no período de 04 a  06 de setembro de 
2013, na Prefeitura Municipal de Tamarana, para tomar ciência 
da documentação necessária à nomeação, bem como da data do 
exame pré-admissional:

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE (JARDIM JUNY E JARDIM 
ESPERANÇA)

CLAS: 02
NOME: SHEILER RIBEIRO MURARI DE FRANÇA
N.º RG: 9.994.661-0
N.º INSCRIÇÃO: 20081
NOTA FINAL: 57,50

CLAS: 03
NOME: CLEUZA MOREIRA BOTELHO
N.º RG: 6.718.858-6 
N.º INSCRIÇÃO: 20031
NOTA FINAL: 52,50

CLAS: 04
NOME: ANA REGINA COELHO
N.º RG: 8.899.213-0
N.º INSCRIÇÃO: 20087
NOTA FINAL: 50,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (VILA RURAL OTÁVIO 
DE CAMPOS LIMA)

CLAS: 02
NOME: LUZIA ALVES DA SILVA
N.º RG: 9.453.532-8
N.º INSCRIÇÃO: 20035
NOTA FINAL: 50,00

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará 
na desistência das classifi cadas, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar imediatamente os classifi cados posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classifi cação.

Tamarana, 02 de setembro de 2013.

Paulino de Souza
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 029/2013 
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL N º 001/2012

O Prefeito Municipal de Tamarana, Paulino de Souza, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 451, 
Cidade de Tamarana, portador da cédula de identidade RG nº 
4.521.625-0 SESP/PR e do CPF n.º 535.143.949-20, no uso de 
suas atribuições legais, Convoca a candidata abaixo relacionada, 
aprovada no Edital n.º 001/2012, provido pelo Regime Estatutário  
– Lei Municipal 153/2000, seguindo rigorosamente a ordem de 
classifi cação, para comparecer no período de 04 a 06 de setembro 
de 2013 na Prefeitura Municipal de Tamarana, para tomar ciência 
da documentação   necessária   à  nomeação , bem como da data 
do exame pré-admissional:

PSICÓLOGO(A)
CLAS: 05
NOME: Roberta Lucas Cesário
N.º RG: 5.833.826-5
N.º INSCRIÇÃO: 20802
NOTA FINAL: 72,00

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará 
na desistência da classifi cada, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar imediatamente os classifi cados posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classifi cação.

Tamarana, 02 de setembro 2013.

Paulino de Souza
Prefeito 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Paulino de Souza
Secretário de Fazenda – Elias Marcondes Baptista
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 –
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br


